
ふれ愛ドゥライフサービス　新型コロナウイルス感染防止の取り組み

　平素より、ふれ愛ドゥライフサービスをご利用いただきありがとうございます。
弊社では、厚生労働省や各自治体からのガイドラインに則り、新型コロナウイルス感染症の感染対
策に取り組んでおります。安心してご利用いただける環境づくりに努めてまいりますので、引き続
きのご愛顧をよろしくお願い申し上げます。

その他実施中の取組み（例）

☆検温の実施
　　送迎車両乗車前と施設到着時に
　　ご利用者様の検温を実施

☆２時間おきの換気

☆ご利用者様へのマスク配布

☆ PCR検査キットの配備

☆レクリエーションの制限　

☆送迎車両の消毒

2021年9月

デイサービスで安全にお食事をしていただくため、「黙食」に取組んでいます。食前・食後の
手指消毒はもちろんのこと、固定式のパーテーションを設置してお一人ずつ席を区切り、飛沫
防止に努めています。

　フロア環境の整備強化

　デイフロアには二酸化炭素濃度測
定器を4か所設置し、安全値である
1000ppm未満を維持するよう徹底し
ています。
　洗面コーナーにはアクリルパー
テーションを設置し、飛沫が飛び散
らないよう工夫しています。

　お食事における様々な対策


	スライド 1

